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Shiriti metalik Fe-Zn 30x3mm

tub rezervuari i mbrojtur në mënyrë katodike

sistem ngrohjeje

Tubacione gazi

Rrjet ujësjellësi

elektrodë tokëzimi themeli

Lidhje ekuipotenciale e rrufesë për linjat hyrëse
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ATMOSFERIKE DHE TOKEZIMI

PRERJA 1'-1'

AutoCAD SHX Text
Beton M100

AutoCAD SHX Text
Hekur Fe-Zn  10mm

AutoCAD SHX Text
Hekur Fe-Zn 30x3.5mm

AutoCAD SHX Text
MORSETE Fe-Zn (Shirit-Tondino)

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
Per te gjithe parmaket metalik qe do te vendosen ne veranda, eshte e detyrueshme te lidhen me rrjetin rrufeprites. Ldhja te kryhet  me saldim dhe saldimi te lyhet me boje antiruxho.

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
Te gjitha lidhjet e shiritave te rrjetit rrufeprites me rrjetin e tokezimint te treguara ne vizatim jane te detyruara te zbresin nepermjet  fasadës.

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
Elektrodat e tokezimit duhet te futen 50 cm nen siperfaqen e tokes. Toka ne te cilen do te ngulen eletrodat nuk duhet te permbajë  inerte te punimeve civile dhe gjithashtu zhavor. 

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
Shiritat e rrjetit te tokezimit do te betonohen ne themelet e objektit dhe nepermjet hekurit shirit 30x3mm do te ngjiten deri ne  kuoten 0.0 ku do te behet bashkimi me elektrodat e tokezimit dhe zbritjet nga rrjeti rrufeprites.

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
Te parashikohet nje dalje nga rrjeti i tokezimit qe te futet ne panelet elektrike te katit. Terminimi te behet me aksesor  flamur Fe-Zn.

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
Te gjitha paisjet elektrike qe do te vendosen mbi çati, nen kuoten e shtizave rrufepritese duhet te lidhen me rretin rrufeprites me  percjelles te veshur 16 mm2. Nese paisjet e kalojne lartesine e shtizave rrufepritese te instalohet shtize e vecante per kete pajisje dhe  lidhja me rrjetin rrufeprites te realizohet me percjelles jo me te vogel se 50mm².

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
Mbeshtetese plastike te shiritit 30x3mm qe do te perdoret per rrjetin rrufeprites do te vendosen cdo 1m larg nga njera tjetra.

AutoCAD SHX Text
Te gjithe elementet metalik ne çati (mbulesat metalike te parapeteve) duhet te ekuipotencializohen me rrjetin rrufeprites & tokezimit me percjelles Cu jo me te vogel se 16mm². Te sigurohet vijueshmeria e elementeve metalik nepermjet "urave/jumper" me seksion jo me te vogel se 16mm².

AutoCAD SHX Text
Shiriti metalik Fe-Zn 30x3mm i konturit te rrufepritesit te instalohet poshte flashing-ut dhe te kapet me vida & upa 15cm poshte kokes se parapetit. Elementet fiksues te flashing-ut te mbivendosen shiritit te konturit dhe te shtrengohet me vida ose saldim kontakti me te.
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